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Landsbygdsstöd förskola 2025 

Förslag till barn- och ungdomsnämndens beslut 
1. Landsbygdsstöd inom förskolan 2025 fördelas enligt 

Utbildningsförvaltningens förslag. 

Ärende 
Utbildningsförvaltningen föreslår att landsbygdsstödet år 2025 fördelas med 
600 tkr vardera till de fem förskolor som uppfyller kriterium för stödet i oktober 
2025. Det är förskolan Öjebyvägen i Örtomta, förskolan Vårdsbergs Kyrkby i 
Vårdsberg, förskolan Kyrkbacken i Vårdnäs, förskolan Kisavägen 17 i Ulrika 
samt förskolan Maspelösa 7 i Maspelösa. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Landsbygdsstöd förskola (dec-24) 
UTB Protokoll BOU 2024-11-26 
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Bakgrund 
Kriterierna har setts över och föreslås bland annat utgå från definitionen av 
landsbygd som beskrivs i Linköpings kommuns Landsbygdsstrategi. Tidigare 
beslut kring fördelning av landsbygdsstöd förskola har endast omfattat två 
förskolor.  

Förskolor som har få antal platser och som är belägna långt ifrån andra 
verksamheter att samarbeta med, har svårt att ha tillräcklig personaltäthet 
över hela dagen. Barnen har generellt långa vistelsetider, vilket gör att 
personal måste finnas på plats många timmar.  

Kriterier för landsbygdsstöd förskola under år 2025 är nedanstående: 

• Förskolan ligger på landsbygden. I Linköpings kommuns gällande 
Landsbygdsstrategi definieras Linköpings landsbygd som omlandet 
runt Linköpings tätort, exklusive de sju tätorter som har fler än 1 000 
invånare.  

•  20 barn, eller färre, inskrivna trots att inskrivning i möjligaste mån 
skett, baserat på barnunderlaget. 

• Samordningsmöjligheter med andra verksamheter saknas, på grund av 
avstånd. 

Berörda förskolor i dagsläget är Öjebyvägen i Örtomta, förskolan Vårdsbergs 
Kyrkby i Vårdsberg, förskolan Kyrkbacken i Vårdnäs, förskolan Kisavägen 17 i 
Ulrika samt förskolan Maspelösa 7 i Maspelösa. 

Barn- och ungdomsnämnden har avsatt 3 miljoner kronor till landsbygdsstöd 
2025. Då det är 5 förskolor som uppfyller kriterierna för landsbygdsstöd utgår 
600 tkr vardera under 2025. Detta motsvarar ungefär en extra årsarbetare. 

Utbildningsförvaltningen föreslår att inför utbetalning år 2025 så baseras 
utbetalning på hur kriterierna uppfylls per 15 oktober 2024. Detta för att 
möjliggöra en långsiktig planering för verksamheten. 

Det är fem förskolor som berörs av utbetalning år 2025. Öjebyvägen i Örtomta 
som har 19 barn inskrivna per den 15 oktober 2024, förskolan Vårdsbergs 
Kyrkby i Vårdsberg som har 15 barn inskrivna, förskolan Kyrkbacken i 
Vårdnäs som har 20 barn inskrivna, förskolan Kisavägen 17 i Ulrika som har 
18 barn inskrivna samt förskolan Maspelösa 7 i Maspelösa som har 20 barn 
inskrivna. 

Ekonomiska konsekvenser 
I barn- och ungdomsnämndens internbudget 2025 finns 3 miljoner kronor 
avsatt för landsbygdsstöd. 
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Kommunala mål 
Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Jämställdhet 
Samtliga förändringar avser alla barn oavsett kön, ålder eller andra områden 
gällande jämställdhet. 

Samråd 
Samråd med andra förvaltningar har inte behövts i detta ärende. 

Uppföljning och utvärdering 
I samband med årsbokslut görs uppföljning för att se om detta är en 
ändamålsenlig ersättning för små förskolor på landsbygden. 

Samverkan/information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
Förhandling enligt MBL § 11 har skett den 26 november 2024. Förhandlingen 
avslutades i enighet 

 

Utbildningsförvaltningen 
 
 
Robert Bredberg 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Nämndekonom barn- och 
ungdomsnämnden 
Verksamhetsekonomer förskola 
Fristående förskola Vårdsbergs 
Kyrkby 
Rektorer på berörda kommunala 
förskolor  

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal.pdf?48deb4
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